período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os 
lotes que compuserem o leilão.  Durante a hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para 
realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS  DA  AÇÃO: R$  1.773.852,03  (um  milhão,  setecentos  e  setenta  e  três  mil, 
oitocentos e cinquenta e dois reais e três centavos), em 25 de setembro de 2025, de acordo 
com  a  planilha  de  cálculo  juntada  de  fls.  253.  A  atualização  dos  débitos  vencidos  e 
vincendos,  até  a  sua integral  satisfação,  fica a  encargo do exequente disponibilizar  nos 
autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel rural  denominada FAZENDA EVA, constituído 
pela Unificação de partes do lote n° 10, do loteamento Santa Cruz, no município de Itaporã 
do Tocantins - TO, resultante de uma área total de 253.53,08 (duzentos e cinquenta e três 
hectares,  cinquenta  e  três  ares  e  oito  centiares),  em terras  de  cerrado de  2ª  qualidade, 
cadastrada no CCIR/INCRA sob o n° 950.106.001.236-0,  com os limites e confrontações 
seguintes:  Começa  no  marco  M-08  (coordenadas  UTM:22L  9063158,0000  N-75455.000E)

[...]

benfeitoria sobre o imóvel, como casa curral, somente muito mato típico do Cerrado, muita 
capoeira, não existem pastos, nem cercas de divisa, sendo que o referido imóvel se encontra 
em estado de abandono total.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrito acima.

AVALIAÇÃO: R$ 3.666.000,06 (três milhões, seiscentos e sessenta e seis mil reais e seis 
centavos), em 25 de junho de 2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 1.833.000,03 (um milhão, oitocentos e trinta e três mil 
reais e três centavos).

DEPOSITÁRIO(A): RAFAEL SAMPAIO XIMENES.

ÔNUS: Consta registro de hipoteca em favor do Banco do Bradesco S/A; Consta penhora 
extraída dos autos nº 0700209-26.2018.8.07.0001, em trâmite na Vara de Execução de Títulos 
Extrajudiciais  de  Brasília/DF;